[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.04. 2019 г.                                                                 №  137 -п.

Об утверждении схемы  размещения

          нестационарных торговых объектов

          на территории муниципального образования

город Сорск.
  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом Минэкономразвития Республики Хакасии  от 10.09.2018  № 050-71-п "Об утверждении Порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях Республики Хакасия", руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска,

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования город Сорск (Приложение №1).
   2.Постановление администрации города Сорска от 01.11.2013 года №604-п «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Сорск» считать утратившим силу.

3.Настоящее  постановление опубликовать в СМИ.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 И.о.главы  города Сорска                                                               В.Ю.Соколов
Приложение №1
к постановлению администрации

города Сорска

№137-п    02.04.2019 года

СХЕМА

Размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования город Сорск

по состоянию на  01.01.2019 года

	№ п/п
	Вид  нестационарного торгового объекта
	Место размещения и адрес
	Специализация
	Период  размещения
	Размер площади места размещения торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Павильон
	г. Сорск, район дома №52 по 50 лет Октября
	Продукты
	круглогодично
	50
	Микропредприятие

	2
	Павильон

	г. Сорск, район дома №52 по ул. 50 лет Октября
	Одежда
	круглогодично
	69
	Микропредприятие

	3
	Павильон
	г. Сорск, район дома №52 по ул. 50 лет Октября
	Одежда
	Круглогодично
	69
	Микропредприятие

	4
	Павильон
	г. Сорск, район дома №34-36 по ул. Кирова
	Бытовая химия
	круглогодично
	56
	Микропредприятие

	5
	Павильон
	г. Сорск, в районе дома №52 по ул. 50 лет Октября
	Фермерское мясо
	 круглогодично
	68
	Микропредприятие

	6
	Киоск
	г. Сорск,  район ул.Кирова,30;

	Хлеб
	 круглогодично
	11,4
	Микропредприятие

	7
	Павильон
	г. Сорск, ул. Кирова, 23-25
	Детские товары
	круглогодично
	36,6
	Микропредприятие

	8
	Павильон
	г. Сорск, район дома ул. Кирова№44
	Продукты
	круглогодично
	125
	Микропредприятие

	9
	Киоск
	г Сорск, в  50 м. севернее здания ГБДД
	Оформление документов РЭО ГАИ
	круглогодично
	9,2
	Микропредприятие

	10
	Павильон
	г Сорск, в районе дома №52 по ул. 50 лет Октября
	Фрукты- овощи
	круглогодично
	45
	Микропредприятие

	11
	Павильон
	г. Сорск,  в районе дома ул. Кирова,5
	Фастфуд
	круглогодично
	32,2
	Микропредприятие

	12
	Киоск
	г. Сорск, район дома №24 по ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	12
	Микропредприятие

	13
	Павильон
	г. Сорск, район дома №25 по ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	57,2
	Микропредприятие

	14
	Павильон
	г. Сорск, район ул. 50 лет Октября, 70
	Продукты, кафетерий
	круглогодично
	64
	                Микропредприятие

	15
	Павильон
	г. Сорск, район дома № 5 по ул. Горького
	Продукты
	круглогодично
	67,5
	Микропредприятие

	16
	Павильон
	г. Сорск, район ул. Геологов, 3
	 Продовольственные  товары
	круглогодично
	18
	 Микропредприятие

	17
	Павильон
	п.ст. Ербинская, район ул. Боградская, 34
	Продукты
	круглогодично
	42
	Микропредприятие

	18
	Павильон
	г. Сорск, район ул. Кирова, 31
	Продукты
	круглогодично
	 69
	Микропредприятие

	19
	Павильон
	г. Сорск, район маг. «Радуга» по ул. Кирова, 2
	Цветы
	круглогодично
	21
	Микропредприятие

	20
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Фрукты, овощи
	круглогодично
	39
	Микропредприятие

	21
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	 Детская одежда
	круглогодично
	18
	Микропредприятие

	22
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова,
	Одежда
	круглогодично
	26,7
	Микропредприятие

	23
	 Павильон
	г. Сорск,  минирынок, ул. Кирова
	Рыбалка, спорт, туризм
	круглогодично
	33
	Микропредприятие

	24
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда, обувь
	круглогодично
	27
	Микропредприятие

	25
	Павильон
	г. Сорск, минирынок ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	14,4
	Микропредприятие

	26
	Павильон
	г. Сорск, минирынок ул. Кирова
	Хозтовары
	круглогодично
	27
	Микропредприятие

	27
	Павильон
	г. Сорск, минирынок ул. Кирова
	Обувь,

	круглогодично
	18

	Микропредприятие

	28
	Павильон
	г. Сорск, минирынок ул. Кирова
	Бижутерия
	круглогодично
	6
	Микропредприятие

	29
	Павильон
	г. Сорск,  минирынок, ул. Кирова
	Детская одежда
	круглогодично
	40,5
	Микропредприятие

	30
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	5,2
	Микропредприятие

	31
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Хозстройхим
	круглогодично
	12
	Микропредприятие

	32
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Гриль
	круглогодично
	12
	Микропредприятие

	33.
	Павильон
	г. Сорск,  минирынок, ул. Кирова
	Товары для животных
	круглогодично
	27
	Микропредприятие

	34.
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Детская одежда
	круглогодично
	14
	Микропредприятие

	35
	Киоск
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Ремонт обуви
	круглогодично
	6
	Микропредприятие

	36
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	35
	Микропредприятие

	37
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Хлеб
	круглогодично
	42
	Микропредприятие

	38
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	32
	Микропредприятие

	39
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	52
	Микропредприятие

	40
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Аудио-видео товары

	круглогодично
	22,5
	Микропредприятие

	41
	Павильон
	г. Сорск, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	33,75
	Микропредприятие

	42
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Косметическая продукция
	круглогодично
	16
	Микропредприятие

	43
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Обувь
	круглогодично
	60
	Микропредприятие

	44
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Чай, кофе
	круглогодично
	35
	Микропредприятие

	45
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	13,8
	Микропредприятие

	46
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	 Одежда
	круглогодично
	24,4
	Микропредприятие

	47
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	26
	Микропредприятие

	48
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Полуфабрикаты
	круглогодично
	110
	Микропредприятие

	49
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Детские товары

	круглогодично
	15
	Микропредприятие

	50
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Спецодежда
	круглогодично
	72
	Микропредприятие

	51
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Книги
	круглогодично
	56
	Микропредприятие

	52
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Обувь
	круглогодично
	18
	Микропредприятие

	53
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	33,1
	Микропредприятие

	54
	Павильон
	г. Сорск,  минирынок, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	21,6
	Микропредприятие

	55
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	27
	Микропредприятие

	56
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	 Все для дома,
	круглогодично
	 18
	Микропредприятие

	58
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	15
	Микропредприятие

	59
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Бытовая химия
	круглогодично
	20,4
	Микропредприятие

	60
	Киоск
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Ремонт быт. техники
	круглогодично
	6
	Микропредприятие

	61
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Одежда
	круглогодично
	10
	Микропредприятие

	62
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	17,5
	Микропредприятие

	63
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Павильон
	круглогодично
	49,5
	Микропредприятие

	64
	Киоск
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Хлеб
	круглогодично
	5,2
	Микропредприятие

	65
	Павильон
	г. Сорск, минирынок, ул. Кирова
	Продукты
	круглогодично
	17,5
	Микропредприятие

	66
	Павильон
	п.Сорский подхоз, район  дома по ул. Центральная,1
	Бытовая химия
	круглогодично
	78
	Микропредприятие

	67
	Павильон
	п.Сорский подхоз, район дома по  ул. Центральная,10
	Продукты
	круглогодично
	40
	Микропредприятие

	68
	Павильон
	п. Сорский подхоз, район деревоперерабатывающего цеха
	Продукты
	круглогодично
	22,5
	Микропредприятие

	69
	Павильон
	г. Сорск, в районе Кирова, 26
	Мороженное
	круглогодично
	9
	микропредприятие

	70
	Павильон
	г. Сорск, в районе 50 лет Октября,70
	Непродовольственные товары
	круглогодично
	15
	микропредприятие

	71
	Павильон
	г. Сорск, в районе 50 лет Октября, 70
	Ритуальные услуги
	круглогодично
	27
	микропредприятие

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА